
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
Impegno n. 

 

 COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTIT UZIONALI, 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DE MOGRAFICO-STATISTICO  

 
 

OGGETTO: Concessione di contributi per la promozione e l’organizzazione di feste religiose 
tradizionali in occasione del Santo Patrono o di altre manifestazioni religiose 
comprese nelle tradizioni locali – Assegnazione contributi a Comitati vari di 
Posada – Impegno di spesa definitivo.- 

 

L'anno duemilatredici il giorno 7 del mese di gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
         Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
         Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n° 30 del 14.07.2008; 
         Vista la deliberazione G.C. n° 74 del 29.06.2012 con la quale sono stati assegnati i capitoli di 
entrata e di spesa e affidati alla gestione dei Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n° 267/2000; 
         VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sussidi e benefici 
economici; 
         VISTO l’art. 8 del citato Regolamento che detta i criteri relativamente ai termini di 
presentazione delle richieste da parte dei soggetti interessati ed i termini per l’espletamento del 
procedimento istruttorio;  
         RICHIAMATA  la deliberazione n° 146 del 14.12.2012, con la quale la G.C. ha fissato le 
linee guida alle quali il Responsabile del Settore AA. GG. ed Istituzionali, deve attenersi 
relativamente alla concessione di contributi per la promozione e l’organizzazione di feste religiose 
tradizionali in occasione del Santo Patrono o di altre manifestazioni religiose comprese nelle 
tradizioni locali;  
         RICHIAMATA  la deliberazione n° 4 del 04.01.2013, immediatamente esecutiva, con la 
quale la G.C. ha approvato il piano generale di riparto per la concessione dei contributi in 
argomento; 
         VISTA la propria Determinazione n° 242 del 20.012.2012 con la quale è stato prenotato, 
sull’Interv. 1010105, Cap. 1, del Bilancio di Previsione 2012, l’impegno di spesa di € 2.000,00 per 
la concessione di contributi per la promozione e l’organizzazione di feste religiose tradizionali in 
occasione del Santo Patrono o di altre manifestazioni religiose comprese nelle tradizioni locali, 
come da deliberazione G.C. n° 146/2012 citata; 
         CONSIDERATO che i contributi in argomento rientrano nelle fattispecie di cui alle Linee 
Guida approvate con deliberazione G.C. n° 63 del 23.05.2011, e sono volti a promuovere e 
sostenere attività di particolare pregio culturale ed artistico e/o alla conservazione e valorizzazione 
di antiche tradizioni storiche e culturali locali;  
         DATO ATTO che le iniziative in argomento sono proposte nell’interesse della collettività 
posadina; 
         ATTESA la necessità, opportunità e urgenza di adottare gli atti di gestione necessari in merito 
all’oggetto; 

N°  4    Reg. Servizio    
 



DETERMINA  
 

1) di assegnare, per i motivi di cui in premessa, ai soggetti appresso descritti le somme a fianco di 
ciascuno indicate disponendo definitivamente l’impegno di spesa a valere sulla prenotazione 
d’impegno di spesa di cui alla premessa: 

 
 Soggetto 

richiedente 
Descrizione 

dell’iniziativa 
Contributo 
assegnato 

DELEDDA Diego A. 
Presidente Comitato Sant’Antonio Abate, 

Patrono di Posada 

Festeggiamenti in onore 
dell’omonimo Santo 

€ 1.500,00 

 MISCERA Alessandro 
Presidente Comitato Sant’Antonio Abate    

Fraz.ne Sas Murtas 

Festeggiamenti in onore 
dell’omonimo Santo 

€    500,00 

   TOTALE                                               € 2.000,00 
 
2) di imputare la spesa di € 2.000,00 ai fondi di cui all’Intervento 1010105, Cap. 1, RR.PP. 2012, di 

cui al predisponendo Bilancio di Previsione dell’anno 2013; 
3) di trasmettere copia della presente al servizio finanziario ai sensi  dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 

n° 267/2000.  
 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO               

                                                                                                    (Rag. Giuseppe CARZEDDA)        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 

(Art. 151 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267) 
 
 Data_________                Il Responsabile del servizio finanziario 
 
  

  
 


